
NANCY MIREYA CUELLAR SOTO
5.5 kW 18 de Julio de 2024

PDBT 955150401291

1,155 kWh $ 5,463

10 1,408 kWh $85

98.44 % BIMESTRE $ 5,378

$32,777.00 MXN $508.00 MXN $32,269.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 2 de Agosto de 2024

# 20240005

NANCY MIREYA CUELLAR SOTO  

10 JA Solar Mono 550W

Subtotal $ 88,000.00

TOTAL (MXN) $ 88,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 6Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.



1 $ 32,777.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 32,269.00 $ 32,269.00 $ -55,731.00

2 $ 33,760.31 $ 523.24 $ 0.00 $ 33,237.07 $ 33,237.07 $ -22,493.93

3 $ 34,773.12 $ 538.94 $ 0.00 $ 34,234.18 $ 34,234.18 $ 11,740.25

4 $ 35,816.31 $ 555.11 $ 0.00 $ 35,261.21 $ 35,261.21 $ 47,001.46

5 $ 36,890.80 $ 571.76 $ 0.00 $ 36,319.04 $ 36,319.04 $ 83,320.50

6 $ 37,997.53 $ 588.91 $ 0.00 $ 37,408.62 $ 37,408.62 $ 120,729.12

7 $ 39,137.45 $ 606.58 $ 0.00 $ 38,530.87 $ 38,530.87 $ 159,259.99

8 $ 40,311.58 $ 624.78 $ 0.00 $ 39,686.80 $ 39,686.80 $ 198,946.79

9 $ 41,520.92 $ 643.52 $ 0.00 $ 40,877.40 $ 40,877.40 $ 239,824.20

10 $ 42,766.55 $ 662.82 $ 0.00 $ 42,103.73 $ 42,103.73 $ 281,927.92

11 $ 44,049.55 $ 682.71 $ 0.00 $ 43,366.84 $ 43,366.84 $ 325,294.76

12 $ 45,371.03 $ 703.19 $ 0.00 $ 44,667.84 $ 44,667.84 $ 369,962.60

13 $ 46,732.16 $ 724.29 $ 0.00 $ 46,007.88 $ 46,007.88 $ 415,970.48

14 $ 48,134.13 $ 746.02 $ 0.00 $ 47,388.11 $ 47,388.11 $ 463,358.59

15 $ 49,578.15 $ 768.40 $ 0.00 $ 48,809.76 $ 48,809.76 $ 512,168.35

16 $ 51,065.50 $ 791.45 $ 0.00 $ 50,274.05 $ 50,274.05 $ 562,442.40

17 $ 52,597.46 $ 815.19 $ 0.00 $ 51,782.27 $ 51,782.27 $ 614,224.67

18 $ 54,175.39 $ 839.65 $ 0.00 $ 53,335.74 $ 53,335.74 $ 667,560.42

19 $ 55,800.65 $ 864.84 $ 0.00 $ 54,935.81 $ 54,935.81 $ 722,496.23

20 $ 57,474.67 $ 890.78 $ 0.00 $ 56,583.89 $ 56,583.89 $ 779,080.11

21 $ 59,198.91 $ 917.50 $ 0.00 $ 58,281.40 $ 58,281.40 $ 837,361.52

22 $ 60,974.88 $ 945.03 $ 0.00 $ 60,029.85 $ 60,029.85 $ 897,391.36

23 $ 62,804.12 $ 973.38 $ 0.00 $ 61,830.74 $ 61,830.74 $ 959,222.10

24 $ 64,688.25 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 63,685.66 $ 63,685.66 $ 1,022,907.77

25 $ 66,628.89 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 65,596.23 $ 65,596.23 $ 1,088,504.00



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 774.6 817.9 909.8 895.7 949.2 894.4 871.7 852.0 735.6 853.4 787.7 786.4

Consumo actual 673.0 673.0 947.5 947.5 723.0 723.0 497.0 497.0 299.5 299.5 325.5 325.5


